令２環境政策第４７２号

令和２年(2020 年)１１月２０日

環境やまぐち推進会議委員 様

山口県環境生活部長

冬の「ぶちエコやまぐち～ＣＯ２削減県民運動～」の実施について

本県の環境行政の推進につきましては、平素から格別の御協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。

さて、県では、省エネ・節電など、地球温暖化防止への取組を更に促進するため、「ぶ

ちエコやまぐち」を合言葉に、ＣＯ２削減県民運動の取組を進めています。

冬場は特にエネルギー使用量が増大することから、貴会員へ下記取組内容の実施の呼

び掛けに御協力くださるようお願いします。

記

１ 実施期間

  令和２年１２月１日～令和３年２月２８日

２ 取組内容

・ウォームビズ  （着るものを工夫して暖房の温度を控えめ設定 等）

・エコドライブ  （やさしいアクセル操作 等）

・ノーマイカー運動（12 月はノーマイカー強化月間）

・ライトダウン  （不要な電気の消灯、重点日：12/21（冬至））

・エコ活動    （やまぐち食べきっちょる運動 等）

３ ホームページ

  https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cms/a15500/buchieco/buchiecoyamaguch.html

＜参考＞資源エネルギー庁「冬季の省エネルギーの取組について」

https://www.meti.go.jp/press/2020/10/20201023006/20201023006.html

環境政策課 環境企画班

担 当：郡 島

ＴＥＬ：０８３－９３３－３０３０

ＦＡＸ：０８３－９３３－３０４９

E-mail：a15500@pref.yamaguchi.lg.jp